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1.ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ BÖLÜMÜ 
 

1.1. RANDEVU (RAMDEVU SİSTEMİ) SÜRECİ 

 

1.1.1. İlk İnceleme 

 

Herhangi bir tanısı olmayan ve okulda yapılan gözlemler neticesinde yaşıtlarından 

anlamlı düzeyde farklılığı olan öğrenciler, aile ile işbirliği yapılarak okul tarafından ilk 

inceleme için RAM’ a yönlendirilir. 

İlk kez RAM’ a yönlendirilecek öğrenciler için eğitsel değerlendirme isteği formu (İlk 

İnceleme) doldurulur.  

 

EĞİTSEL DEĞERLENDİRME İSTEĞİ FORMU (İLK İNCELEME) 

 

Dikkat edilecek hususlar; 

Öğrenci ile ilgili gözlemler sınıf öğretmeni tarafından yapılarak, form ayrıntılı bir 

şekilde doldurulmalıdır. Ayrıca sınıf rehber öğretmeni aile görüşünü de alarak formun son 

sayfasında bulunan veli düşünceleri kısmını doldurmalıdır. 

Okulun rehber öğretmen/psikolojik danışmanı var ise, kendisi ile ilgili bölümü 

doldurmalı ve kaydetmelidir. 

Doldurulan form okul müdürü tarafından onaylandıktan sonra bir örneğini sınıf rehber 

öğretmeni öğrenci dosyasında bulundurur. 

Eğitsel Değerlendirme İstek Formu (İlk İnceleme) 👇 

/meb_iys_dosyalar/43/01/178654/dosyalar/2023_11/03142107_Egitsel-Degerlendirme-

Istek-Formu-Ilk-Inceleme.pdf 

 

Eğitsel Değerlendirme İstek Formu (Yeniden İnceleme) 👇 

/meb_iys_dosyalar/43/01/178654/dosyalar/2023_11/03142129_Egitsel-Degerlendirme-

Istek-Formu-Yeniden-Inceleme.pdf 

 

https://kutahyaram.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/43/01/178654/dosyalar/2023_11/03142107_Egitsel-Degerlendirme-Istek-Formu-Ilk-Inceleme.pdf
https://kutahyaram.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/43/01/178654/dosyalar/2023_11/03142107_Egitsel-Degerlendirme-Istek-Formu-Ilk-Inceleme.pdf
https://kutahyaram.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/43/01/178654/dosyalar/2023_11/03142129_Egitsel-Degerlendirme-Istek-Formu-Yeniden-Inceleme.pdf
https://kutahyaram.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/43/01/178654/dosyalar/2023_11/03142129_Egitsel-Degerlendirme-Istek-Formu-Yeniden-Inceleme.pdf
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RAM’A ÖĞRENCİ YÖNLENDİRMELERİNDE  
 

 

HASTANE RAPORU GEREKTİREN 

TANILAR 

HASTANE RAPORU GEREKTİRMEYEN 

TANILAR 

Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite Zihinsel Yetersizlik 

İşitme Yetersizliği Özel Öğrenme Güçlüğü (Kurumumuzda 

ÖGT bataryası uygulanmaktadır. Bu batarya 

ile kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla eğitim 

kararı verilmektedir.) 

Görme Yetersizliği  

Bedensel Yetersizlik 

Yaygın Gelişimsel Bozukluk (Otizm, Rett 

Sendromu, Asperger Sendromu vb.) 

Dil ve Konuşma Güçlüğü 

Süreğen Hastalıklar 

Özel Öğrenme Güçlüğü 

 

 NOT: (ÇÖZGER Raporu yoksa) 

Öğrenme Güçlüğü Testi (ÖGT) 68 ay (5 yaş 8 ay) ile 133 ay (11 yaş 1 ay) arasında ki 

ilkokul öğrencilerine uygulanır. 

            1.Sınıfın ilk döneminde test uygulanmaz. 

             ÖGT sonucuna göre riskli grupta olan öğrenciler için öğrenme güçlüğü alanında eğitsel 

tanı konularak okulda tedbir kararı verilebilecektir. 

Destek eğitiminden yararlanmak isteyen veliler Özel Öğrenme Güçlüğü raporu için 

hastaneye yönlendirilecektir. 

 İlkokulda ÖGT ile eğitsel tanı konulmuş öğrenciler için kademe değişikliği olduğunda 

öğrenci farklı ölçme ve değerlendirme araçları ile değerlendirilir. Gerektiğinde hastaneye 

yönlendirilir. 

İlkokulda öğrenme güçlüğü için tedbir kararı verilmiş bir öğrencinin kademe 

değişikliğinde öğrenci 133 ayını tamamlamamışsa ÖGT uygulanabilir. Bu uygulamada 

öğrencinin 133 ayını geçmemiş ve 5.sınıfa fiilen başlamamış olması gerekir. 
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Veli sadece resmi tedbir talebinde bulunuyorsa rapor gerektiren tanılar için; Durum 

Bildirir Tek Hekim Sağlık Raporu, Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporu, ÇÖZGER 

(Çocuklar İçin Özel Gereksinim Sağlık Kurulu Raporu); veli hem resmi tedbir hem de 

rehabilitasyon merkezinden alınacak destek eğitim için talepte bulunuyorsa sadece ÇÖZGER 

(Çocuklar İçin Özel Gereksinim Sağlık Kurulu Raporu) kabul edilmektedir.  

 

 

RAM’A GELİRKEN VELİNİN GETİRMESİ GEREKEN EVRAKLAR 

  

1. Okula/kuruma kayıtlı öğrenciler için ilk incelemede “Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu(İlk 

İnceleme)”, yeniden incelemelerde ise “Eğitsel Değerlendirme İsteği Formu (Yeniden 

Değerlendirme)”  

Not: Formlar okul tarafından e Rehberlik sistemi üzerinden gönderilecektir. 

 

2. Destek eğitimi ile ilgili müracaatlarda sağlık kurulu raporu, 

3. Birey ve velinin kimlik fotokopisi (İlk başvuru veya kimlikte değişiklik olması durumunda), 

4. Vasi tayin edilmiş ise; 

     a) Mahkeme kararı, 

     b) Vasi belgesi, 

     c)  Nüfus kayıt örneği belgelerinden birisi, 

 

1.1.2. Yeniden İnceleme 

 

Aynı kademe içerisinde tekrar RAM’a yönlendirilirse; 

1. sınıftan 2. sınıfa, 2. Sınıftan 3. sınıfa, 3. sınıftan 4. sınıfa geçişte, 

5. sınıftan 6. sınıfa, 6. sınıftan 7.sınıfa, 7. sınıftan 8. sınıfa geçişte, 

9. sınıftan 10. sınıfa, 10.sınıftan 11.sınıfa, 11. sınıftan 12. sınıfa geçişlerde eğitsel 

değerlendirme isteği formu (yeniden inceleme) doldurulur. 

Resmi tedbir kararının yeniden değerlendirilmesi istenen durumlarda, RAM’ a 

müracaatlarda okul tarafından eğitsel değerlendirme isteği (yeniden inceleme) formu 

doldurulur. 

Destek eğitimi ( Rehabilitasyon Merkezleri) raporlarını yenilemek için bireyin velisi/ 

vasisi RAMDEVU sisteminden kendisi randevu alabilir. 

18 yaş üstü ve zihinsel yetersizliği olmayan birey kendisi için randevu alabilir. 
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RAPOR YENİLEME 

 

Verilen rapora göre destek eğitimi (rehabilitasyon merkezleri) süresi biten öğrencilerin 

destek eğitim raporunu yenilemesi için tekrar RAMDEVU sisteminden randevu alması gerekir. 

Bu süreçte okul, eğitsel değerlendirme (yeniden değerlendirme) formunu hazırlayarak e 

rehberlik sisteminden gönderir. 

Tıbbi tanısı olan bir öğrenci ise hastane raporunun tarihinin geçmemiş olmasına dikkat 

edilmelidir. 

 

KADEME GEÇİŞLERİ 

 

Okul öncesinden ilkokula geçtiğinde, 

İlkokuldan ortaokula geçtiğinde, 

Ortaokuldan liseye geçtiğinde öğrenci tekrar RAM’ a yönlendirilmelidir. Eğitsel 

değerlendirme isteği (ilk inceleme) formu doldurulur. 

 

EĞİTSEL TANININ KALDIRILMASI 

 

Öğrencinin zihinsel bir tanısı varsa zekâ testi uygulanır. Eğer normal zihin düzeyinde 

çıkarsa eğitime devam kararı alınır. 

Öğrencinin tıbbi bir tanısı varsa bu tanının kaldırılması için uzman hekimden (Durum 

Bildirir Tek Hekim Sağlık Raporu, Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporu, ÇÖZGER (Çocuklar 

İçin Özel Gereksinim Sağlık Kurulu Raporu) bu tanının kaldırıldığına dair bir rapor getirmesi 

gerekir. 

Alınan resmi tedbir kararları öğrenci o kademeden mezun olana kadar geçerlidir. Destek 

eğitim almayan, sadece okulunda resmi tedbir kararı olan öğrencinin kademe geçişine kadar 

tekrar RAM’a başvurmasına gerek yoktur. 

 

EVDE EĞİTİM 

 

Sağlık problemi nedeniyle evden çıkamayacak, örgün eğitime devam edemeyecek olan 

bireyler için alınan karardır. 

En az 12 hafta süre ile örgün eğitim kurumlarından yararlanamayacağını belirten, en 

az birisi ilgili daldan olmak üzere kurul tarafından düzenlenmiş Durum Bildirir Sağlık Kurulu 

Raporu gerekir. 
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Veli bu rapor ile kayıtlı olduğu okula evde eğitim almak istediğine dair dilekçe verir.  

Okul; veli dilekçesi, Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporu ve öğrenci belgesini resmi 

yazı ile RAM’ a gönderir. RAM tarafından evraklar incelenip, öğrenciyi değerlendirmek üzere 

randevu verilir. 

 

 ÖZEL YETENEKLİ BİREYLER 

 

 Ram’ a özel yetenek şüphesi ile yönlendirilecek bireyler için eğitsel değerlendirme 

isteği (ilk inceleme)  formu okul tarafından doldurulur. 

1, 2, 3. sınıflar BİLSEM sürecinde değerlendirileceği için özel yetenek şüphesiyle RAM 

tarafından değerlendirmeye alınamaz.  

4. sınıf ve sonrasında RAM’ a yönlendirme yapılabilir. 

BİLSEM sürecinde tanılanarak özel yetenekli olduğu tespit edilen bireylerin okullarında 

da özel yetenek tam zamanlı kaynaştırma kararının alınması için BİLSEM öğrenci belgesi ve 

eğitsel değerlendirme isteği formu ile birlikte RAM’ a yönlendirilmesi gerekir. 
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II. REHBERLİK VE PSİKOLOJİK DANIŞMA HİZMETLERİ BÖLÜMÜ 
 

2.1. Başvuru Süreci 

 

2.1.1. Kurumsal Başvuru  

 

2.1.1.1. Rehber Öğretmen/Psikolojik Danışmanı Olan Okullar 

 

Okullardan yönlendirilmek istenen öğrenciler için “Psikolojik Destek Yönlendirme 

Formu” rehber öğretmen tarafından sınıf rehber öğretmeni ile işbirliği içerisinde doldurularak 

kaydedilir. 

Okul müdürü doldurulan bu formu onaylar. Randevu talebi RAM sisteminde görülür. 

Öğrencinin randevu tarihi randevu kayıt defterine işlenerek, ilgili okula resmi yazı ile 

bilgi verilir. 

 

 

“Psikolojik Destek Yönlendirme Formu” 👇 

https://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2023_06/09152915_FORM_HARYTASI-

_08.06.2023.pdf 

 

 

 

 

https://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2023_06/09152915_FORM_HARYTASI-_08.06.2023.pdf
https://orgm.meb.gov.tr/meb_iys_dosyalar/2023_06/09152915_FORM_HARYTASI-_08.06.2023.pdf
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2.1.1.2. Rehber Öğretmen/Psikolojik Danışmanı Olmayan Okullar 

 

Rehber öğretmeni olmayan okullardan yönlendirilmek istenen öğrenciler için sınıf 

rehber öğretmeni tarafından e Rehberlik sistemi üzerinden “Psikolojik Destek Yönlendirme 

Formu” doldurularak okul müdürünün onayı ile RAM’ a gönderilir. 

 Öğrencinin randevu tarihi randevu kayıt defterine işlenerek, ilgili okula resmi yazı ile 

bilgi verilir. 

 

2.1.2. Bireysel Başvuru  

 

RAM’ın sorumluluk bölgesinde bulunan herkes RAM’ a başvurarak bireysel danışma 

hizmeti alabilir. 

Bireysel danışma isteğinde bulunan kişi 18 yaşından büyükse kendisi başvuru yapar.  

18 yaşından küçükse veli/vasisi tarafından başvuru yapar. 

Bireyin devam ettiği okul varsa okuldan resmi yazı istenilir. 

 

2.2. Görüşme Süreci 

 

Randevuya gelen bireyin evrakları incelenir. 

Veli ile görüşülerek “Veli Görüşme Formu” doldurulur. 

Öğrenci ile görüşülerek “Öğrenci Görüşme Formu” doldurulur. 

Öğrenci değilse “Bireysel Görüşme Formu” doldurulur. 

Görüşme sonucunda kişisel bilgiler, birey kayıt defterine kaydedilerek bireyin dosyası 

oluşturulur. 

Birey ile ilgili yapılan çalışmalar gizlilik ilkesi gözetilerek dosyasında saklanır. 

 

2.3. Görüşme Sonucu 

 

Birey ile ilgili tüm çalışmalar sona erdikten sonra çalışmalar ile ilgili bilgilendirme 

amaçlı resmi yazı, okula gizlilik ilkesi gözetilerek gönderilir. 

İhtiyaç olması durumunda birey sağlık kuruluşları, aile ve sosyal hizmetler il müdürlüğü 

vb. kurum ve kuruluşlara yönlendirilir. 
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EĞİTSEL REHBERLİK HİZMETLERİ  

 

  RAM’lar tarafından öğrencilerin yetenek, ilgi, mesleki değer, başarı ve 

motivasyonlarını artırma, sınav kaygısı ile baş etme becerilerini güçlendirme gibi konularda 

gerekli grup rehberliği, seminer vb. çalışmalar yapılır. 

 Rehberlik öğretmeni olmayan okullarda yapılacak eğitsel rehberlik çalışmaları 

Rehberlik Hizmetleri bölümü tarafından planlanır ve uygulanır. 

 

MESLEKİ REHBERLİK HİZMETLERİ 

 

Kendini ve meslekleri tanıma, üst öğretim kurumlarının tanıtımı, iş arama becerileri ve 

kariyer planlama gibi konularda mesleki rehberlik hizmeti verilir.  

Üst öğretim kurumlarına geçiş ve sınav sistemi hakkında bilgilendirme materyalleri 

(sunu, broşür, afiş vb.) hazırlayarak yayımlanır.  

Tercih dönemlerinde başvuran bireylere tercih danışmanlığı yapılır.  

Rehberlik öğretmeni olmayan okullarda yapılacak mesleki çalışmalar planlanır ve 

uygulanır. 

 Rehberlik öğretmeni bulunan okullardan talep gelmesi hâlinde okullara destek verilir. 

 

OKUL ZİYARETLERİ 

 

Ders yılı başında, rehberlik öğretmeni olmayan okullar öncelikli olmak üzere yıl 

içerisinde yapılacak okul ziyaretleri planlanır. 

 Onay alınarak ilgili okullara bildirilir.  

Öğretmenlere rehberlik çalışmalarının planlanması ve yürütülmesine ilişkin destek 

hizmeti verilir.  

Okul ziyaretleri sırasında “RAM Okul Rehberlik Servisi Ziyaret Formu (S.İ.6.b)” 

doldurulur.  

Alınan bilgiler doğrultusunda ihtiyaçlara yönelik planlama yapılır. 

 

 

 

 

 


